



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Polícia Militar
Diretoria de Suprimentos de Saúde

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

PROCESSO Nº. 350207/000633/2021
NOTA DE EMPENHO Nº. 2023NE02224

Atestamos, para fins comprobatórios de capacidade técnica, que a empresa HUNTER CIENTÍFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 00.304.559/0001-05, com endereço à Rua Souza Franco nº. 513 – Vila Isabel – Rio de Janeiro / RJ – CEP 20.551-125, forneceu os materiais constantes na NOTA FISCAL 3938 DE 31JUL2023, no valor de R\$ 86.756,00 (oitenta e seis mil setecentos e cinquenta e seis reais), à SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, inscrita sob o CNPJ: 32.690.668/0001-02, tendo a empresa cumprido com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data, no tocante à referida contratação.

ITEM	ID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALORUNIT	TOTAL
17	120153	COMPLETA MARCA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES ESTOQUE ATUAL QTD. HPMNIT QTD. TOTAL 120153 ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: DUPLA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: NYLON, COMPRIMENTO CABO: 17 - 22CM, DIMENSÕES CERDAS: N/A - ID:120153 - Código do Item:6515.448.0006 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT24TOTAL254	51,00	12.954,00
20	12661	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: DIFÍCIL REMOÇÃO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CABO: 17 ~ 20CM, DIMENSÕES CERDAS: N/A - ID:120661 - Código do	PCA	HCPM230HPM/NIT24TOTAL254	24,40	6.197,60

		Item:6515.448.0008 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades Marca: PCA				
21	120152	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: DUPLA, MATERIAL CABO: PLASTICO, MATERIAL CERDA: ACO INOX, COMPRIMENTO CABO: 17 - 22CM, DIMENSOES CERDAS: N/A - ID:120152 - Código do Item:6515.448.0005 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT24TOTAL254	52,00	13.208,00
28	167702	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: CANULADO, MATERIAL CABO: METAL TORCIDO, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 30~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 5 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:167702 - Código do Item:6515.448.0022 informações Marca: PCA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DA SEPM 0 03 UND complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	26,80	6.244,40
29	167703	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: CANULADO, MATERIAL CABO: METAL TORCIDO, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 30~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 7 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:167703 - Código do Item:6515.448.0023 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	41,95	9.774,35
30	167728	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: CANULADO, MATERIAL CABO: METAL TORCIDO, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 30~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 10 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:167728 - Código do Item:6515.448.0024 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	31,00	7,223,00
31	160972	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: CANULADO, MATERIAL CABO: Marca: PCA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DA SEPM 0 03 UND METAL TORCIDO, MATERIAL CERDA:	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	21,00	4.893,00

		POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 30 ~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 12 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:160972 - Código do Item:6515.448.0018 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA				
32	160973	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: CANULADO, MATERIAL CABO: METAL TORCIDO, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 30~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 15 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:160973 - Código do Item:6515.448.0019 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	24,25	5.650,25
33	169095	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: LIMPEZA DE FRESAS FLEXIVEIS, MATERIAL CABO: ACO INOX, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 50~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 5 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:169095 - Código do Item:6515.448.0028 Marca: PCA des Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	20,90	4.869,70
34	169096	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: LIMPEZA DE FRESAS FLEXIVEIS, MATERIAL CABO: ACO INOX, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 50~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 8 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:169096 - Código do Item:6515.448.0029 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	34,00	7.922,00
35	169097	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: LIMPEZA DE FRESAS FLEXIVEIS, MATERIAL CABO: ACO INOX, MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 50~65 CM, DIMENSOES CERDAS: 10 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:169097 - Código do Item:6515.448.0030 informações complementares: as escovas poderão ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	24,95	5.813,35
36	169098	ESCOVA LIMPEZA INSTRUMENTAL, TIPO: LIMPEZA DE FRESAS FLEXIVEIS, MATERIAL CABO: ACO INOX,	PCA	HCPM230HPM/NIT03TOTAL233	24,95	5.813,35

	MATERIAL CERDA: POLIAMIDA, COMPRIMENTO CABO: 50~65 CM, DIMENSOES CERCAS: 15 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:169098 - Código do Item:6515.448.0031 informações complementares: as escovas podem ser apresentadas em pacotes contendo quantidade mínima de 03 unidades e máxima de 5 unidades. Marca: PCA4			
VALOR TOTAL >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>		R\$ 90.563,00		

Tendo sido a execução contratual executada através da NF 3938, composta dos quantitativos abaixo :

- ESCOVA P/ LIMPEZA DUPLA NYLON – Quantidade: 230
- ESCOVA PONTA DUPLA EM AÇO INOX – Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 35CM X 05MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 35CM X 07MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 35CM X 10MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 35CM X 12MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 50CM X 15MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 50CM X 05MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 50CM X 08MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 50CM X 10MM– Quantidade: 230
- ESCOVA P/ LIMPEZA DE CANULADOS 35CM X 15MM– Quantidade: 230

SIMONE GONÇALVES BARBOZA
MAJ PM DENT RG 76852 - ID2445754-0
Coordenadora de Gestão de Contratos e Liquidações (DSS/3)

Rio de Janeiro, 27 setembro de 2023



Documento assinado eletronicamente por **Simone Gonçalves Barboza, Major**, em 27/09/2023, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do [Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador **60474522** e o código CRC **C47667EA**.

Referência: Processo nº SEI-350207/000633/2021 G 361/23

SEI nº 60474522

Rua Evaristo da Veiga, Nº 78 - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.031-040
Telefone: 2333-2772

Recebemos de Hunter Científica Comercial e ServiCos Ltda os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 31/07/2023 Dest/Reme: SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR Valor Total: 86.756,00

NF-e

Nº 000.003.938

Série 000

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Hunter Científica Comercial e ServiCos Ltda

Rua Souza Franco, 513 - Vila Isabel - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20551-125
Fone: (21)2587-9467
hunter@huntercientifica.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.003.938

Série 000

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO
3323 0700 3045 5900 0105 5500 0000 0039 3815 5949 8251

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
33230162628891 02/08/2023 08:56:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
85426877

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
00.304.559/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR

CNPJ / CPF
32.690.668/0001-02

DATA DA EMISSÃO
31/07/2023

ENDEREÇO
RUA EVARISTO VEIGA, 078

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
20031-040

DATA DA SAÍDA
31/07/2023

MUNICÍPIO
RIO DE JANEIRO

UF
RJ

TELEFONE / FAX
(21)2333-7573

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
08:57:05

FATURA

DADOS DA FATURA

Número: 003938 - Valor Original: R\$ 86.756,00 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - ValorLiquido: R\$ 86.756,00

DUPLICATAS

Número : 001

Vencimento : 30/08/2023

Valor : R\$ 86.756,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		86.756,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
								86.756,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
HUNTER CIENTIFICA

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF
00.304.559/0001-05

ENDEREÇO
RUA SOUZA FRANCO 513

MUNICÍPIO
RIO DE JANEIRO

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE
CX

MARCA
PCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	IPI
001254	ESCOVA PARA LIMPEZA DUPLA NYLON 175X35 LOTE: 07/2023 FAB. 07/2023 VAL. Ind.	96034090	040	5102	PC	230,000	51,00	0,00	11.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001253	ESCOVA PARA LIMPEZA C/ CERDAS ACO INOX CABO ANTIDERRAPANTE 17,5 CM COMP. Lt. 07/23 Fab. 07/23 Val. Ind.	96034090	040	5102	PC	230,000	24,40	0,00	5.612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001267	ESCOVA PONTA DUPLA EM ACO INOX 175X35MM LOTE: 07/23 FAB 07/23. VAL. IND .	96034090	040	5102	PC	230,000	52,00	0,00	11.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001266	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADOS HASTE INOX R ETORCIDO 35CM COMP X 5MM DIAM - COR ROXA LOTE: 07/23 FAB. 07/23 VAL. IND.	96034090	040	5102	PC	230,000	26,80	0,00	6.164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001265	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADOS HASTE INOX R ETORCIDO 35CM COMP. X 7MM DIAM.- COR AMARELA LOTE: 07/23 FAB. 07/23 VAL. IND.	96034090	040	5102	PC	230,000	41,95	0,00	9.648,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001259	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADOS HASTE INOX R RETORCIDO 35 CM COMP X 10MM - COR VERMELHA LOTE: 07/23 FAB. 07/23 VAL. IND.	96034090	040	5102	PC	230,000	31,00	0,00	7.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Ref. Desoneracao de ICMS R\$ 17.351,20
EMPENHO:2023NE02224
PROCESSO: 350207/000633/201
LOCAL DE ENTREGA: AV. ESTACIO DE SA , 20 ESTACIO - RJ - 6 AND.

DADOS BANCARIOS
BANCO BRADESCO - AG.:2819 C/C : 40000-9
BANCO DO BRASIL - AG:1250-5 C/C:19285-6

RESERVADO AO FISCO

Rua Souza Franco, 513 - Vila Isabel - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP:
20551-125
Fone: (21)2587-9467
hunter@huntercientifica.com.br

1



3323 0700 3045 5900 0105 5500 0000 0039 3815 5949 8251

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

333230162628891 02/08/2023 08:56:49

85426877

00.304.559/0001-05

[illegible]